
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 182-OTT – SSMR/8, DE 26 DE JANEIRO DE 2024. 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – OTT – ETAPA V 

(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial 
Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico 
Temporário-OTT, selecionados dentro do número de vagas disponíveis, conforme tabelas abaixo: 

Área: Bacharel em Serviço Social 

Classificação Nome Parecer 

1 Deise Fernanda Aguiar de Oliveira apta 

2 Liv de Lara dos Santos Farias apta 

 

Área: Bacharel em Ciências Contábeis 

Classificação Nome Parecer 

1 Weslei Paiva Silva apto 

2 Dalhenne Alchaar de Andrade apta 

3 Liliam Cunha Marinho apta 

4 Élton Ferreira de Carvalho Inapto 

5 Kariny Caldas Ribeiro Ferreira Não Compareceu 

6 Samara Alexandra Oliveira Silva apta 

 

Área: Bacharel em Enfermagem com Especialização em Auditoria 

Classificação Nome Parecer 

1 Adrielle Buriti Ferreira Veloso apta 

2 Mayra Felix de Oliveira Não compareceu 

4 Paula Thereza Santos Dorighetto Não compareceu 

 

Área: Bacharel em Engenharia Sanitária e Ambiental 

Classificação Nome Parecer 

1 Clisia Rayana Miranda Duarte apta 

2 Manuella Almeida Raiol da Silva Não Compareceu 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 182-OTT - SSMR/8, de 26 de janeiro de 2024 .................................. Página 2 de 2 ) 

Área: Bacharel em Engenharia Elétrica 

Classificação Nome Parecer 

1 Carlos Victor de Melo Vieira apto 

 

Área: Bacharel em Fisioterapia 

Classificação Nome Parecer 

3 Rodrigo Pantoja Primo Rebelo Não compareceu 

5 Olga Maiane Oliveira Nascimento apta 

6 Tainá Castro dos Santos Não compareceu 

8 Ludhyane Chimendes Abdon Soares Não compareceu 

 

Área: Bacharel em Arquitetura e Urbanismo 

Classificação Nome Parecer 

1 Nayara Pereira Damasceno apto 

2 William Marques Pereira apto 

3 Ana Lídia Aragão Maia Inapta (gravidez) 

 

Área: Bacharel em Enfermagem 

Classificação Nome Parecer 

1 Jessica Silva Martinho apta 

2 Ednil Antonio Moreira Galucio apto 

4 Amanda da Silva Novaes Esteves apta 

 

Área: Bacharel em Nutrição 

Classificação Nome Parecer 

1 Monique Allana Chagas Garcia apta 

2 Thatyelle de Araujo Pantoja apta 

 

Área: Bacharel em Administração 

Classificação Nome Parecer 

1 Luis Carlos Pantoja Borges apto 

2 Theobaldo de Brito Farias Neto apto 

Belém-PA, 26 de janeiro de 2024. 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


